
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC KẠN 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bắc Kạn, ngày        tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài 

sản gắn liền với đất 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật số 

43/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024 sửa đổi bổ sung một số điều của Đất 

đai số 31/2024/QH15, Luật nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động 

sản số 29/2023/QH15 và Luật các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ quy định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất và hệ 

thống thông tin đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 10/2024/TT-BTNMT ngày 31 tháng 7 năm 2024 của Bộ 

Tài nguyên và Môi trường quy định về quy định về hồ sơ địa chính quy định về 

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 264/TTr-

STNMT ngày 30 tháng 8 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện cấp Giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất cho người sử 

dụng đất, chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 

136 Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024 và sử dụng con 

dấu của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bắc Kạn trong quá trình thực hiện nội 

dung ủy quyền.  

Thời hạn uỷ quyền: Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành đến khi 

có văn bản khác điều chỉnh, thay thế nội dung ủy quyền nêu tại Điều này. 

Điều 2. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm: 



2 

 

1. Thực hiện việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài 

sản gắn liền với đất theo đúng quy định của pháp luật; chịu trách nhiệm trước pháp 

luật và UBND tỉnh về nội dung được ủy quyền. 

2. Định kỳ hàng năm tổng hợp kết quả thực hiện các nội dung ủy quyền tại 

Điều 1 Quyết định này, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 31/12 hàng năm. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, 

Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Tư pháp, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ 

tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 Nơi nhận:   

- Như Điều 3 (t/h);   

- Văn phòng Chính phủ (B/c);                                                                                 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;     

- TT Tỉnh ủy; 

- TT HĐND tỉnh; 

-  Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

-  Đoàn ĐBQH tỉnh; 

-  CT, các PCT UBND tỉnh;    

-  LĐVP UBND tỉnh; 

-  Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh (đăng tải trên 

cổng thông tin điện tử của tỉnh); 

-  Lưu VT, NCPC (Hòa), NNTNMT (M.Hồng).  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Đăng Bình 

 


		2024-09-06T11:33:55+0700
	Nguyễn Đăng Bình


		2024-09-06T14:23:50+0700


		2024-09-06T14:23:50+0700


		2024-09-06T14:23:50+0700


		2024-09-06T14:23:50+0700




